
Svētku koncertā koncertzālē “Latvija”
skanēs latviešu komponistu darbi
Sestdien, 4. maijā, plkst. 16.00 koncertzālē “Latvija” izskanēs Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienas svētku koncerts, kurā piedalīsies solisti Gunta Gelgote
(soprāns), Rinalds Kandalincevs (baritons), Zane Volberga (klavieres), Gidons Grīnbergs (vijole), Ventspils Kamerorķestris un jauktais koris “Ventspils” diriģenta, koncerta
mākslinieciskā vadītāja Aigara Meri vadībā. Pasākumu vadīs muzikoloģe Liene Jakovļeva.
Atklājot koncertu, svētku uzrunu teiks Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis Vītoliņš.

Koncertā izskanēs plašu atzinību guvusī Pētera Barisona kantāte “Brīnumzeme”. Skaņdarbu komponists pabeidza 1938. gadā, kad tas arī piedzīvoja pirmatskaņojumu Latvijas Radiofona

tiešraides koncertā. Attīstot Jāņa Akuratera dzejolī ietverto vēstījumu par okeānā nogrimušo teiksmaino zemi Atlantīdu, komponists savā kantātē īpaši izcēlis bērnības atmiņu gaišuma

skanējumu niansētā muzikāli gleznieciskā izteiksmē.

Svētku koncertprogrammai izvēlēti arī komponistu Pētera Butāna, Jāņa Kalniņa, Selgas Mences, Andra Sējāna, Jēkaba Jančevska, Evijas Skuķes un citu autoru skaņdarbi.

“Pēteris Barisons šogad svin savu 120-gadi. Tādēļ uzskatīju par savu pienākumu iekļaut svētku koncerta programmā šo latviešu vokāli simfoniskās mūzikas virsotni. Šoreiz kantāte skanēs ar

klavieru pavadījumu, tādējādi izceļot skaņdarba kamermūzikas šķautnes. Ļoti gaidu sadarbību ar Rinaldu Kandalincevu, kuru bieži dzirdu uz LNOB skatuves dažādās repertuāra izrādēs. Ceru,

ka Rinalda gaišais, tomēr ar īpašu spēku apveltītais baritons savīsies ar Guntas Gelgotes dzidro soprānu un kļūs par baudījumu koncerta klausītājiem.

Arī Jānis Kalniņš šogad svin 120 gadu jubileju. Ventspils svētku koncerta klausītājiem skanēs trešā daļa no skaņdarba “Mūzika stīgām”. Vijoles solo partiju šajā skaņdarbā, kā arī Pētera Butāna

divertismenta ”Brīvdienu mūzika” trešajā daļā spēlēs viens no spilgtākajiem latviešu vijolniekiem – Gidons Grīnbergs,” izvēlēto programmu un tās skanējumu ieskicē koncerta mākslinieciskais

vadītājs Aigars Meri.

Koncertu organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības finansiālo atbalstu un tā apmeklējums tradicionāli būs bez maksas. Bezmaksas ieejas kartes varēs
saņemt no 23. aprīļa plkst. 12.00 koncertzāles “Latvija” kasē. Viena persona var saņemt līdz četrām ieejas kartēm.
Informējam, ka pasākuma laikā iespējama fotografēšana un video filmēšana organizatora vajadzībām. Iegūtie materiāli tiks izmantoti pasākuma publicitātes nolūkos, koncertzāles “Latvija”

mājas lapas un sociālo tīklu kontos.


